
Projekt

z dnia  24 września 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR      344/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie uchylenia  uchwały Nr XX/221/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. 
w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty 

oraz opłaty za pojemniki o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, 3a, 3e, 
5 oraz art. 6k ust 1, 2a, 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XX/221/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz opłaty za 
pojemniki o określonej pojemności.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: BB59E15E-4622-4FF0-9CB4-78D5FBF64637. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. Art. 40 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy stanowi, że na podstawie upoważnień ustawowych 
gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy, 
natomiast art. 41 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy 
w formie uchwały.

Zgodnie z art. 6j opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 
zamieszkanej stanowi iloczyn:

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub
3) powierzchni lokalu mieszkalnego
– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.
Stosownie do art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, Rada gminy, w drodze uchwały:
1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w art. 6j ust. 1-2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej 
niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy;

2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.

Uchylenie uchwały ma na celu dokonanie wyboru nowej metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, a także określenia 
nowych stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.

Projekt  Klubu Radnych „Obywatelski Karpacz”.

Id: BB59E15E-4622-4FF0-9CB4-78D5FBF64637. Projekt Strona 1




